
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1           1/3 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157 
e-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h  HLAVNÍ MċSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MċSTA PRAHY 
Odbor pozemních komunikací a drah 
Oddělení silničního správního úřadu 
  *MHMPXPQDUJ5Z* 

MHMPXPQDUJ5Z         
DOPRAVNÍ A INŽENÝRSKÉ PROJEKTY 
s.r.o., zkráceně: DIPRO, spol. s r.o. 
Modřanská 1387/11 
143 00 Praha 4 
IE: 48592722      

 Vyřizuje/tel.: 
 Ivan Javašov, Mgr. 
Č. j.: 236004325 
MHMP-689667/2025/O4/Jv Počet listů/příloh: 2/19 
Spis. zn.: Datum: 
S-MHMP 599175/2025PKD 18. 6. 2025 
 
Opatření obecné povahy 

 
Magistrát hl. m. Prahy, Odbor pozemních komunikací a drah, jako příslušný správní úřad dle ust. § 124 
odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o provozu na pozemních komunikacích“) a podle  ust. § 171  a  
§ 173 odst. 1  zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, na základě posouzení žádosti o stanovení přechodné 
úpravy provozu na pozemních komunikacích Plzeňská, Radlická, Kartouzská, Duškova, U Trojice, 
Tomáškova, Kováků, Na Zatlance, Prachnerova, Vrchlického, podané dne 23. 5. 2025, a po projednání 
s příslušným orgánem Policie ČR, Krajské ředitelství Policie hl. m. Prahy – Odbor služby dopravní policie 
 

vydává 
podle ust. § 77 odst. 1 písm. c), odst. 5 a § 78 zákona č. 361/2000 Sb., zákon o provozu na pozemních 
komunikacích a vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních 
komunikacích 

opatření obecné povahy - 
stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích 

Plzeňská, Radlická, Kartouzská, Duškova, U Trojice, Tomáškova, Kováků, Na Zatlance, 
Prachnerova, Vrchlického  

 
spočívající v umístění dopravního značení a zařízení na místních komunikacích Plzeňská, Radlická, 
Kartouzská, Duškova, U Trojice, Tomáškova, Kováků, Na Zatlance, Prachnerova, Vrchlického v rozsahu, 
dle přiložené dokumentace, která je nedílnou  součástí  tohoto stanovení, za níže uvedených podmínek pro 
jejich realizaci: 

a) Osazení dopravního značení a zařízení bude provedeno v souladu s vyjádřením Policie ČR, 
Krajského ředitelství Policie hl. m. Prahy – Odboru služby dopravní policie ze dne 18. 6. 2025, č.j.: 
KRPA-192786-5/ČJ-2025-0000DŽ, TP 66 a vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla 
provozu na pozemních komunikacích. 



2/3 b) Dopravní značky musí být v reflexním provedení v základní velikosti. Veškeré dopravní značení 
bude osazeno na odpovídajících nosičích. Umístěním dopravního značení nesmí být narušeno 
vnímání dopravní situace. 

c) Instalace a umístění dopravního značení bude provedeno tak, aby nebránilo provádění údržby 
komunikace. 

d) Úpravy SSZ a telematických systémů budou provedeny dle stanoviska. 
e) Instalace dopravního značení a zařízení bude provedena v termínu od 26. 6. 2025 do 15. 7. 2025 

dle rozhodnutí. 
 
Stanovení dopravního značení nenahrazuje povolení, stanovisko, posouzení, případně jiné opatření 
dotčeného správního úřadu  vyžadované zvláštními předpisy. 
 
OdůvodnČní: 
 
Dne 23. 5. 2025 obdržel Magistrát hlavního města Prahy, Odbor pozemních komunikací a drah, žádost 
společnosti DOPRAVNÍ A INŽENÝRSKÉ PROJEKTY s.r.o., zkráceně: DIPRO, spol. s r.o. ze dne 
23.5.2025 o povolení uzavírek komunikací Plzeňská a Kartouzská pro stavební úpravy STL plynovodu a 
obnovu povrchů v rámci rekonstrukce komunikace Plzeňská. 
Technický stav plynárenských zařízení v lokalitě Plzeňská (konkrétně v rozsahu ulic Kartouzská a Pod 
Klamovkou) vzbuzuje z pohledu bezpečnosti vážné obavy, zařízení jsou z velké částí již za hranicí 
životnosti, většina plynovodů je starší 45 let a dochází ke zvýšené poruchovosti řadu. Provedená 
diagnostická měření potvrzují plošnou korozi, netěsnící nebo chybějící izolaci. Hrozí významné riziko úniku 
plynu skrze prostupy inženýrských sítí i do dutých prostor činžovní nebo sídlištní zástavby v těsné blízkosti 
plynovodů a následný vznik mimořádných událostí. 
Stavba je prováděna z důvodu vysokého stáří (rok výstavby 1978) a špatného technického stavu 
plynovodní sítě. V tomto smyslu dojde k nahrazení stávajícího ocelového potrubí za potrubí 
polyethylenové, které dokáže lépe vzdorovat nepříznivým místním podmínkám (zde zejména provozu 
tramvajové trati). V důsledku rekonstrukčních prací dojede ke zvýšení bezpečnosti provozu a spolehlivosti 
v zajištění dodávek zemního plynu odběratelům  (jedná se o páteřní plynovod OC DN 500 a přilehlou 
distribuční sít). V širším kontextu pak rekonstrukce plynovodů umožní koordinované provedení souběžných 
(navazujících) stavebních prací, konkrétně pak obnovu vodárenské a stokové sítě, pokládku slaboproudých 
inženýrských sítí, obnovu trakčního vedení a rekonstrukci vozovky včetně chodníků. 
Přípravné práce budou zahájeny dne 26. 06. 2025. Práce na rekonstrukci plynárenských zařízení budou 
rozděleny do 3 etap od budovy Smíchov Gate po křižovatku s ulicí U Paliárky. Výluka tramvají je stanovena 
na 28. až 29. června (první prázdninový víkend). Od 16.07. bude uzavřena pro individuální dopravu a 
autobusy ulice Plzeňská a doprava bude svedena přes Mozartovu ulici do ulice Vrchlického. Provoz 
tramvají (až na plánovanou výluku) nebude v průběhu prázdnin, jakkoliv omezen. Všechny práce na straně 
PPD budou ukončeny nejpozději do pátku 29. 08. 2025.  
Předmětná stavba kromě obnovy plynovodního řadu řeší také opravu ulice Plzeňská v rozsahu od ul. 
Mozartova až po ul. Na Čečeličce. Celková délka opravy činí 330 m. Předmětem projektu je oprava 
vozovky, doplnění prvků bezbariérovosti uličního prostoru a provizorní přechodné vysazení některých 
nároží vedlejších ulic. Niveleta komunikace nebude nijak zvýšena. Autobusové zastávky budou obnoveny 
se zvýšenou tuhostí asfaltových vrstev. Návrh dopravního značení integruje provoz cyklistů na vozovce. 
Dojde k výměně technologicky nezpůsobilých silničních obrub a jejich rektifikaci na požadované hodnoty. 
Bude se frézovat 170 mm, proběhne kontrola podkladních vrstev a následně se položí 170 mm asfaltových 
vrstev. Zásah do chodníku bude minimální, pouze potřebná část pro založení obruby. Stavební práce je 
nutné provádět při plné dopravní uzávěře komunikace ve výše uvedeném rozsahu. 
Před zahájením opravy komunikace bude předcházet propojení vodovodních řadů napříč Plzeňskou 
v křižovatkách s ulicemi Tomáškova (Kmochova) a U Trojice. Přes Plzeňskou a v Tomáškově a U Trojice 
budou vytěženy rýhy a hornicky zapaženy pro technologické zařízení umožňující bezvýkopové uložení 
chrániček pod tramvajovou tratí. Do těchto chrániček bude zataženo potrubí DN 200 a vodovody budou 
přepojeny.  
V termínu od 26. 6. 2025 do 29. 6. 2025 bude v Plzeňské ulici v úseku Radlická - Kartouzská bude 
uzavřena vozovka ve směru z centra. Výjezd vozidel ze „Smíchov Gate“ bude umožněn přejetím přes 
tramvajový pás do protisměru, v úseku Kartouzská – objekt č. 20 (před křiž. s ul. Tomáškova) uzavřen 



3/3 pravý jízdní pruh při zachování průjezdu levým pruhem. Současně bude ulice Kartouzská v úseku most 
přes Kartouzskou – Plzeňskou uzavřen levý jízdní pruh k Plzeňské se zachování dopravy pravým jízdním 
pruhem a v ulici Mozartova před křižovatkou s Plzeňskou uzavřen přímý přejezd přes Plzeňskou do garáží 
OC Nový Smíchov. Levé odbočení do Plzeňské ve směru z centra zůstane zachováno. 
V termínu od 30. 6. 2025 do 15.7. 2025 bude ulice Kartouzská v úseku Radlická – Plzeňská zcela 
uzavřena.  Vjezd a výjezd bude umožněn pouze k administrativní budově. V Plzeňské v úseku Kováků – 
objekt č. 20 (před křiž. s ul. Tomáškova) bude uzavírka vozovky ve směru z centra s tím, že doprava bude 
zachována po tramvajovém tělese. Pro zajištění plynulosti dopravy bude zcela uzavřen vjezd do 
Tomáškovy ulice od Plzeňské (příjezd a výjezd pouze z Duškovy ulice). V Duškově ulici před křižovatkou 
s ulicí U Trojice bude snížen počet jízdních pruhů a doprava zachována 1 pruhem pro zlepšení výjezdu 
z ulice U Trojice, která bude sloužit jako náhrada za uzavřenou Tomáškovu ulici pro vjezd do tunelu                        
Mrázovka. 
V ulici Vrchlického u křižovatky s ulicí Erbenova dojde v termínu od 12. 7. 2025 do 15. 7. 2025 uzavírce 
levého jízdního pruhu, doprava zachována 2 jízdními pruhy  pro realizaci úprav nároží komunikace.   
Dne 4. 6. 2025 zahájil odbor PKD MHMP řízení jemu známým účastníkům a dotčeným orgánům státní 
správy (oznámení o zahájení správního řízení a výzva k uplatnění práv účastníka řízení č. j.: MHMP-
646823/2025/O4/Jv ze dne 4. 6. 2025) a vyzval účastníky řízení, aby do 5 dnů uplatnily případné 
připomínky. Situace dopravního značení jsou zpracovány v souladu se stanoviskem Policie ČR, Krajského 
ředitelství policie hlavního města Prahy, Odboru služby dopravní policie, Oddělení dopravního inženýrství 
č.j.: KRPA-192786-5/ČJ-2025-0000DŽ ze dne 18. 6. 2025. K žádosti obdržel zdejší úřad vyjádření Odboru 
dopravy ÚMČ Praha 5 ze dne 17. 6. 2025.  
Vzhledem k tomu, že během vymezené lhůty od vydání zahájení řízení nebyly zaslány žádné připomínky, 
vydal zdejší správní úřad povolující opatření obecné povahy.   
Závěrem správní orgán uvádí, že předmětné opatření obecné povahy je vydáno na stavební práce od 26. 
6. 2025 do 15. 7. 2025, v navazujícím opatření obecné povahy bude řešena úplná uzavírka Plzeňské 
v úseku Kartouzská – Erbenova pro termín od 16. 7. 2025 do 29. 8. 2025 v rámci pokračování stavební 
činnosti.  
 
Poučení o opravném prostředku: 
Opatření obecné povahy nabývá účinnosti ve lhůtě stanovené zákonem č. 361/2000 Sb., zákon o provozu 
na pozemních komunikacích. Ve smyslu ust. § 173 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, proti 
opatření obecné povahy nelze podat řádný opravný prostředek. Ve smyslu ustanovení § 101 a násl. 
soudního řádu správního je možný přezkum u soudu. 
 
 
 
                                                                        STEJNOPIS 
Ing. Aleš  K r e j č a  v.r.                                                             Za správnost vyhotovení:  
ředitel Odboru pozemních komunikací a drah                         Mgr. Ivan  Javašov    
v z. Ing. Jan  Krejčí, PhD. v.r. 
 
 
 
 
 
Příloha: 
 
Situace dopravního značení 
Úprava SSZ a telematických systémů 
 
Na vČdomí : 
 MČ Praha 5 
 OD ÚMČ Praha 5 
            TSK a.s. 
 PKD-O4 sektor 5 


	Opatření obecné povahy

		2025-06-19T17:07:34+0200




